2025 年 10 月吉日

「斜面防災とグラウンドアンカーに関する技術講習会」のご案内

主催：フロテックアンカー技術研究会

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
 当技術研究会では、ECF ストランドを引張り材に用いたグラウンドアンカーシステム「スーパーフロテッ

クアンカー」の開発と普及を通じ、我が国の斜面防災技術の向上と国土の防災に取り組んで参りました。その

取り組みの一環として、毎年全国各地で技術講習会を企画しております。
この度、「斜面防災とグラウンドアンカーに関する技術講習会」を下記の通り開催する運びとなりました。

是非ともご参加頂き業務にご活用いただきますようご案内申し上げます。
謹白

記

１．日時：2025 年 12 月 4 日(木) 14:00～16:50（受付 13:30～）
２．場所：メルパルク名古屋 名古屋市東区葵 3-16-16
３．内容

演 題 ・ 内 容 講 師 時 間

【開会の挨拶】
フロテックアンカー技術研究会 会長
日特建設株式会社 事業本部
執行役員副本部長 守谷 英明

14:00～14:05

「スーパーフロテックアンカー」の
維持管理方法について

フロテックアンカー技術研究会
技術広報部会

14:05～14:35

「斜面インフラの維持管理における

On-Site Visualization
技術の適用可能性」

フロテックアンカー技術研究会 顧問
神戸大学 名誉教授
(一社)OSV 研究会 代表理事

芥川 真一

14:40～15:40

【休憩】 ― 15:40～15:50
「破断を考慮した

グラウンドアンカーの維持管理」
三重大学大学院生物資源学研究科

特任教授 酒井 俊典
15:50～16:50

○ 別紙参加申込用紙に記入の上、2025 年 11 月 25 日までにＦＡＸにてご連絡下さい。
○ 本講習会は、（公社）地盤工学会認定のＣＰＤ対象プログラムの予定です。
○ 受講料、テキスト代は無料です。
○ 講習会終了後、講師の先生をお招きして、意見交換会を開催します。
  参加無料となっておりますので、ふるってご参加くださいますよう、お願い申し上げます。

    時間:17:00～ 場所：メルパルク名古屋

【お問い合わせ先】：フロテックアンカー技術研究会 事務局 加来
            TEL:03-5321-6515 FAX:03-5321-6519（株式会社エスイー内）

以上

フロテックアンカー技術研究会 事務局 行き
（ＦＡＸ：０３－５３２１－６５１９）

「斜面防災とグラウンドアンカーに関する技術講習会」
2025 年 12 月 4 日：メルパルク名古屋（名古屋会場）

参加申込書

 貴 社 名 ：

 ご 芳 名 ：

 ご 住 所 ：

 電話番号  ：

お名前 所属・役職 講習会 意見交換会

※講習会・意見交換会の欄に出欠につきまして○×をご記入ください。

フロテックアンカー技術研究会 事務局（担当:加来）

TEL:03-5321-6515
FAX:03-5321-6519